
令和２年５月１８日

保護者 様

富士宮市教育委員会

（ 学 校 教 育 課 ）

富士宮市立内房小学校

校長 佐藤 展彰

臨時休業期間における登校日の設定について（お知らせ）

この度の臨時休業につきまして、多大なる御理解と御協力を賜り、感謝申し上げます。

さて、富士宮市では、市内すべての小中学校において６月1日（月）から通常授業を再

開するために、段階的に登校日を設定することとしました。

つきましては、下記の内容について御確認の上、御理解と御協力をお願いします。

記

１ 登校日設定の目的

(1) 登下校の安全確認や基本的な生活習慣の回復等、学校生活へ段階的に慣れる。

(2) 子供たちの心身の状態を確認する。

(3) 休業中の課題を回収し確認する。

(4) 子供たちと教員のコミュニケーションをとる。

２ 日時【登校日数：５日間】

(1) ５／２０（水） ７：５０～１０：１０【普２】

(2) ５／２５（月） ７：５０～１１：１５【普３】

(3) ５／２７（水）～２９（金） ７：５０～１１：１５【普３】

※ 内房小学校は、「３密」を避けられる環境が整っているため、全児童一斉登校とし

ます。

３ 持ち物

5/20 ①健康観察カード ②終了した課題 ③上履き ④筆記用具 ⑤予定帳

※ 5/25以降の予定は、登校日毎に予定帳やお便りでお知らせします。

※ 学校図書館の本を借りている人は登校日に返却することもできます。

４ 確認事項

(1) 登下校時の子供たちの安全のため、集団登下校とします。

(2) 登校日の期間は、給食・お弁当は用意しません。

(3) 一時預かりは、これまでどおり継続します。（お弁当は必要）。

(4) 今後、状況に応じて６月１日（月）の学校再開日が変更になったり、登校日が中止

になったりする場合は学校連絡メールでお伝えします。

５ その他

(1) 通学に不慣れな小学校１年生もいます。安全に登校できるように保護者の皆様の御

協力をお願いします。

(2) 事情により欠席する場合は、事前に学校まで御連絡ください。

(3) マスクの着用に御協力ください。

※ この件についてのお問い合わせは、内房小学校：教頭までお願いします。

℡ ６５－０１０４


